
1 

Z á p i s 
 

z 22. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 18.2.2020 od 9:00 hodin 

v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost 9-P1.905 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     Bc. Petr Hudousek, Ing. Jan Janoušek 
    

 
1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
4. Kontrola plnění předchozích usnesení.      
5. Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 

Mgr. M. Červíček, 1.náměstek hejtmana KHK 
6. Stanovení rozsahu dopravní obslužnosti KHK pro rok 2020. 

Ing. T. Jurček, vedoucí odboru dopravy a SH, KÚ KHK 
7. Různé. 
8. Závěr. 

 
K bodu 1. 
Zahájení. 

 
22. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 9:00 hodin pan 
Josef Dvořák, předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal všechny 
přítomné včetně hostů. Poté: 

 informoval členy výboru o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
 konstatoval, že je přítomno 13 členů výboru – 22. zasedání je usnášeníschopné, 
 informoval, že zápis z 21. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje byl ověřen bez připomínek. 
 
K bodu 2. 
Schválení programu. 
 
Pan Josef Dvořák předložil návrh na schválení programu 22. jednání Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 1. hlasování: 
         Pro  13 
         Proti  0         
         Zdržel se     0  
  
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/22/151/2020 
 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s ch v a l u j e 



2 

program 22. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
K bodu 3. 
Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
      
Pan Josef Dvořák předložil návrh na: 

 schválení přizvaných hostů na 22. jednání Výboru pro dopravu – Mgr. Martin Červíček (1. 
náměstek hejtmana KHK), Ing. Tomáš Jurček (vedoucí odboru dopravy KÚ KHK),  

 jmenování zapisovatele zápisu – Ing. Alena Šandová 
 volbu ověřovatele zápisu – p. Fratnišek  Vrabec 

 
 
schválení přizvaných hostů, jmenování zapisovatele, volba ověřovatele zápisu 
 
 
2. hlasování: 
         Pro 13 
         Proti   0 
         Zdržel se     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/22/152/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s ch v a l u j e 

přítomnost hostů: Ing. Tomáš Jurček, Mgr. Martin Červíček 
 

II. j m e n u j e 
Ing. Alenu Šandovou, zapisovatelkou zápisu 
 

III. v o l í 
p. Františka Vrabce, ověřovatele zápisu 
 

 
K bodu 4. 
Kontrola plnění předchozích usnesení. 
 
Pan Josef Dvořák informoval o plnění usnesení Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Usnesení z 21. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jsou splněna. 
 
 
 
3. hlasování: 
         Pro  13       
         Proti  0  
         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/22/153/2020 



3 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

kontrolu plnění předchozích usnesení 
 
 
K bodu 5. 
Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
Mgr. Červíček seznámil s přehledem investičních a neinvestičních nákladů do silniční sítě 
Královéhradeckého kraje v letech 2019-2020. Představil plán dopravních staveb financovaných 
z fondu IROP, z fondu FRR a z fondu SFDI pro letošní rok včetně finanční náročnosti a výhled na rok 
2021. Pro rok 2020 je připraveno 14 dopravních staveb a z rozpočtu kraje je vyhrazeno 256,2 mil. Kč. 
Představil mapu stavebních akcí na silnicích II. a III. tříd Královéhradeckého kraje v roce 2020. 
 
Mgr. Červíček informoval o aktuálním stavu staveb dálnic D11, D35 a silnice I/16 a o plánech na 
výstavbu obchvatu Choustníkovo Hradiště a napojení silnice z Vysoké nad Labem na silnici I/37. 
 
Dále informoval, jaké kroky Královéhradecký kraj uskutečnil v souvislosti s ochranou krajské silniční 
sítě v důsledku rozšíření mýtného na dalších úsecích silnic I. tříd na území Královéhradeckého kraje, 
které je platné od 1.1.2020.  Správa silnic KHK požádala příslušné silniční správní úřady o stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na vybraných silnicích II. třídy, u kterých hrozí 
riziko jejich využívání tranzitní dopravou (v důsledku vyhýbaní se nově zpoplatněným silnicím 
I. třídy). Této žádosti nebylo vyhověno z důvodu negativního stanoviska Policie ČR a bude řešeno 
podáním nové žádosti. 
 
 
4. hlasování: 
         Pro  13     
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/22/154/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

průběžnou informaci k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
K bodu 6. 
Stanovení rozsahu dopravní obslužnosti KHK na rok 2020. 
 
Ing. Tomáš Jurček konstatoval, že na konci roku 2018 obdržel Královéhradecký kraj výpovědi od 8 
dopravců (celkem zajišťuje smluvně dopravní obslužnost v kraji 11 dopravců) a tak na území 
Královéhradeckého kraje je zajištěna veřejná linková autobusová doprava na základě výsledku veřejné 
zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění, které vyústilo v uzavření nových smluv „Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého 
kraje pro přechodné období roku 2019“ s 8 dopravci a zbývající 3 dopravci pokračují v zajištění 
veřejné linkové autobusové dopravy na našem území stále na základě výsledku veřejné zakázky „ 
Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od 1.1.2017“. Všechny stávající smlouvy budou s ohledem na nově uzavřené 
smlouvy s vítěznými uchazeči výběrového řízení ukončeny k datu 6.3.2021. Dále je dopravní 



4 

obslužnost v kraji zajišťována na základě smluvního zajištění mezikrajských linek, které jsou 
objednávány Libereckým, Středočeským a Pardubickým krajem. A naopak Královéhradecký kraj 
zajišťuje dopravní obslužnost na území těchto krajů.  
Dále sdělil, že během roku 2019 bylo vyhověno obcím v jejich požadavcích na zlepšení autobusové 
dopravní obslužnosti, také došlo k náhradě zrušené komerční dopravy, a z důvodu navýšené poptávky 
byly zavedeny posilové spoje a tyto změny se promítají do zvýšeného rozsahu v roce 2020. Při 
přípravě jízdních řádů na rok 2020 bylo opět vyhověno požadavkům měst a obcí, případně byly 
realizovány další změny znamenající zlepšení dopravní obslužnosti v kraji. S jednotlivými změnami 
byli členové Výboru pro dopravu seznámeni. K navýšení rozsahu dochází také z důvodu skutečnosti, 
že rok 2020 je rokem přestupním. 
 
Z těchto důvodu je navrhován ke schválení rozsah veřejné linkové autobusové dopravy pro rok 
2020 v minimálním rozsahu 18,9 mil. km a v maximálním rozsahu 19,2 mil. km. 
 
K regionální drážní osobní dopravě Ing. Tomáš Jurček sdělil, že na základě smluvního vztahu 
v letošním roce zajišťují tuto dopravu dva dopravci a to společnost České dráhy a.s. a GW Train Regio 
a.s. U dopravce České dráhy a.s. dochází k navýšení rozsahu oproti loňskému roku o 1,74% vlkm, toto 
navýšení je z důvodu akceptace části připomínek místních samospráv nebo cestujících. Mezi 
nejvýznamnější změny patří zavedení přímého spěšného vlaku z Broumovska do Hradce Králové 
a posílení víkendového spojení mezi Hradcem Králové a Trutnovem.U dopravce GW Train Regio a.s. 
dochází k navýšení rozsahu o 14,06% vlkm a to v důsledku rozšíření sezónního provozu vlakové 
dopravy na trati 043 Trutnov-Královéc-Sędzisław. 
 
Z těchto důvodů je navrhován ke schválení rozsah drážní dopravní obslužnosti pro rok 2020 
v minimálním rozsahu 5,6 mil. km a v maximálním rozsahu 5,8 mil.km.  
 
 
5. hlasování: 
         Pro  13    
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/22/155/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l 
 návrh rozsahu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2020. 
 
II. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozsah dopravní obslužnosti na území 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020. 

 
K bodu 7. 
Různé. 
 
 
K bodu 8. 
Závěr. 
 



5 

Pan Josef Dvořák v 10:30 hod. ukončil 22. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a upozornil na konání příštího jednání, které se uskuteční dne 17.3. 2020 od 
9:00 hod. 
 
 
 
 
 
..............................................          ............................................ 
      předseda výboru      ověřovatel zápisu 
 
 
Zapsala: Šandová Alena 
 


